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رئیس گروه اکولوژی دریا معاونت محیط زیست دریایی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه امروز ۱۱ خرداد ماه به عنوان 
روز جهانی آبسنگ های مرجانی نام گذاری شده است بر ضرورت 
حفاظت بیش از پیش مرجان های خلیج فارس به دلیل اهمیت بالای آنها در 

اکوسیستم منطقه تاکید کرد.
 مهدی بلوکی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد با اشاره به اینکه امروز 
۱۱ خرداد ماه به عنوان روز جهانی آبسنگ های مرجانی نام گذاری شده است 
بر ضرورت حفاظت بیش از پیش مرجــان های خلیج فارس به دلیل اهمیت 

بالای آنها در اکوسیستم منطقه تاکید کرد.
رئیس گروه اکولوژی دریا معاونت محیط زیســت دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیســت، ادامه داد: علاوه بر وجود ســواحل مرجانی در برخی نقاط 
ساحلی کشور از جمله نای بند و خلیج چابهار، بسیاری از جزایر خلیج فارس 
از جمله کیش، قشم، هنگام، ســیری، هندورابی، لاوران، شیدور، خارگ و 

خارگو مرجانی محسوب می شوند.
وی خاطرنشان ساخت: باید توجه داشت مرجان های خلیج فارس در مقایسه 
با مرجان های ســایر نقاط دنیا به دلیل تحمل دمای بالا، استرس بیشتری را 

تحمل می کنند به گونه ای که ســال ۲۰۱۷ شــاهد سفیدشدگی گسترده در 
مرجان های خلیج فارس بودیم.

وی با اشــاره به حفاظت و احیا و پایش های گســترده به صورت سالانه از 
وضعیت مرجان های خلیج فارس توسط ســازمان حفاظت محیط زیست، 
بیان داشت: این اقدامات نقش قابل توجهی در حفاظت از این اکوسیستم مهم 

دریایی کشورمان داشته است.
به گفته این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست، پایش های انجام 
شده در سال گذشته نشــان می دهد وضعیت آبسنگ های مرجانی در خلیج 
چابهار و نیز خلیج فارس از وضعیت نسبتا مطلوبی برخوردار هستند و بسیاری 
از آبسنگ هایی که در گذشته دچار سفیدشدگی شده بودند، هم اکنون دوباره 

احیا شده اند.
رئیس گروه اکولوژی دریا معاونت محیط زیســت دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست بر ضرورت آگاهی و اطلاع رســانی به جوامع محلی مبنی بر 
حفاظت از آبسنگ های مرجانی نیز تاکید کرد و گفت: آگاهی عمومی در زمینه 
اهمیت حفاظت از زیستگاه‌های دریایی باعث می‌شود که حساسیت مردم به 
ویژه ساحل نشــینان خلیج فارس در این خصوص افزایش یابد و در نهایت 

منجر به حفاظت بهتر از محیط زیست دریا شود.
لازم به ذکر اســت، مرجان‌ها در آب‌های ایرانی خلیج‌فارس، تا اندازه زیادی 
محدود به جزیره‌ها هستند. بیش‌ترین مناطق مرجانی ایران در خلیج‌فارس در 
اطراف جزایر خارگ و خارگو در شمال و اطراف جزایرجنوبی بین لاوان تا 
هرمز و جزایر هندورابی، کیش، فارور، بنی‌فارور، سیری، لارک، هنگام، تنب 
کوچک و بزرگ، ابوموسی و قشم واقع شــده‌اند. آبسنگ‌های مرجانی ایران 
عمدتاً از نوع حاشیه‌ای بوده و از شمال‌غرب به جنوب‌شرق خلیج‌فارس، در 
اطراف ۱۶ جزیره و دو منطقه ساحلی، یعنی خلیج نایبند و خلیج چابهار رشد 

کرده‌اند.
در خلیج‌فارس نرخ تخریب و خسارت وارده به آبسنگ‌های مرجانی به دلیل 
فعالیت‌های انسانی گسترده و کنترل نشده، بسیار شــدیدتر از نرخ متوسط 
جهانی است. طبق گزارش‌های سازمان ملل متحد در چند دهه اخیر بیش از ۷۰ 
‏درصد سواحل مرجانی کشور‌های حوزه خلیج‌فارس و دریای عمان از جمله 
ایران نابود شده است که عمدۀ دلایل آن آلودگی‌های نفتی و پیشروی ساخت و 
ساز‌های ساحلی در داخل دریا بوده ‏است. در این میان استخراج، بهره‌برداری و 

حمل‌و‌نقل نفت بیش‌ترین نقش را در تخریب سواحل مرجانی دارد.

مدیرکل دفتر امور صیدوصیادی سازمان شیلات به اقتصادسرآمد می‌گوید:

کاهش ۵۴ درصدی صید ماهی 
سفید در دریای خزر

 مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران با اشاره به اینکه ۵۲ درصد 
از صید ماهیان استخوانی دریای خزر به صید ماهی سفید اختصاص دارد، گفت: 
میزان صید این گونه ماهی که از اواســط مهر ماه سال گذشــته شروع و تا اواخر 

فرودین ماه امسال ادامه داشت با کاهش ۵۴ درصدی همراه بوده است.
فریبرز رجایی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادسرآمد با اشاره به اینکه ۵۲ درصد 
از صید ماهیان استخوانی دریای خزر به صید ماهی سفید اختصاص دارد، گفت: 
میزان صید این گونه ماهی که از اواسط مهر ماه سال گذشته شروع و تا اواخر فرودین ماه امسال ادامه داشت با کاهش ۵۴ 

درصدی همراه بوده است.

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران، ادامه داد: همچین صید ماهی کفال با کاهش ۲۹ درصدی، صید 
کپور ماهیان با کاهش ۹۰ درصدی و سایر گونه با کاهش ۴۰ درصدی همراه بوده است.

به گفته این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، صید کفال ماهیان نیز ۴۵ درصد از مجموع صید، کپورماهیان یک دصد و 
سایر گونه ها ۲ درصد از مجموع صید گونه های ماهیان استخوانی دریای خزر را به خود اختصاص می دهند.

وی یادآور شد: از شروع  فصل صید ماهیان استخوانی در مهر ماه سال گذشته تا اتمام زمان صید در تاریخ ۲۵ فرودین ماه 
امسال، تعداد ۱۰۷ شرکت تعاونی پره فعال شامل ۴۷ شرکت در استان گیلان،  ۵۰ شرکت در استان مازندران و ۱۰ شرکت 

در استان گلستان به صید اشتغال داشتند.
مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در ادامه بیان داشت: در مدت مذکور صیادان سه استان شمالی کشور 

با انجام ۳۵ هزار و ۱۷ مرتبه پره کشی، موفق به صید ۴ هزار و ۱۷ تن از انواع ماهیان استخوانی شدند. 
وی خاطرنشان ساخت: بر اساس آمار اخذ شده صید استان گیلان با ۱۹ هزار و ۱۱۰ پره کشی در مجموع هزار و ۷۸۷ تن، 
صید استان مازندران با ۱۵ هزار و ۱۴ پره کشی ۲ هزار و ۲۴ تن و صید استان گلستان با ۸۹۳ پره کشی، ۲۰۶ تن بوده است.

این مقام مسئول درسازمان شیلات ایران با اشاره به درصد تغییرات شاخص های صید در مقایسه با سال قبل، بیان داشت: 
مجموع میزان صید امسال در مقایسه با سال گذشته با کاهش ۴۷ درصدی، تعداد دفعات پره کشی با کاهش ۱۳ درصدی و 

متوسط صید در هر پره کشی با کاهش ۳۹ درصدی همراه بوده است.

مهدی بلوکی به »سرآمد« می گوید:

  حفاظت
  از مرجان های 

 خلیج فارس
 یک ضرورت است

»۱۱ خرداد ماه« روز جهانی آبسنگ های مرجانی

5 دریا
بازسازی زیرساخت‌های گازی آسیب‌دیده از 

جنگ آغاز شده است

وزیر نفت گفت: اصابت به بخشــی از تاسیسات گازی 
روی گاز تولیدی و قابلیت عرضه در شبکه، تاثیر گذاشت 
و در زنجیره خود روی بقیه فــراورده ها هم تاحدودی 

تاثیرگذار خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محســن پاک نژاد در گفت و 
گویی اظهار داشت:  در طول جنگ ۴۰ روزه اصابت‌هایی 
به بخشی از زیرســاخت‌های انرژی صورت گرفت که 

هموطنان نیز در جریان آن هستند.
وی افزود: اصابت به بخشــی از تاسیسات گازی روی 
گاز تولیدی و قابلیت عرضه در شــبکه، تاثیر گذاشت 
و در زنجیره خود روی بقیه فــراورده ها هم تاحدودی 

تاثیرگذار خواهد بود.
وزیر نفت گفت: فرایند بازسازی تاسیسات آسیب دیده 
بلافاصله از اولین روزهای بعد از اصابت شــروع شد و 
در حال حاضر پیشــرفتهایی بیش از آنچه انتظار داشتیم 

حاصل شده است. 
وی خاطرنشــان کرد: تلاش می کنیم در یک زمانبندی 
کوتاه تری  تاسیسات آســیب دیده  را به گردونه تولید 

بازگردانیم.

وزیر نیرو: مصرف برق ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش 
یافته است

وزیر نیرو با اشاره به روند مصرف انرژی در کشور گفت: 
در حال حاضــر کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصــدی مصرف را 
مشاهده می‌کنیم؛ این در حالی است که با توجه به شرایط 

موجود باید انتظار افزایش مصرف را داشته باشیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس علی‌آبادی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت با اشــاره به روند مصرف انرژی در 
کشــور گفت: در حال حاضر کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی 

مصرف را مشاهده می‌کنیم.
وزیر نیرو در ادامه گفت: این در حالی است که با توجه 
به شــرایط موجود باید انتظار افزایش مصرف را داشته 

باشیم.
وی افزود: مردم در مدیریت مصــرف همراهی خوبی 
داشته‌اند و این همکاری در کاهش میزان مصرف کاملًا 

مشهود است.

چاه‌های میدان فروزان به سامانه کنترل از راه 
دور مجهز می‌شوند

مدیر منطقه عملیاتی خارک شــرکت نفت فلات قاره 
ایران گفت: با اجرای پروژه کنتــرل از راه دور چاه‌های 
مجتمع نفت و گاز دریایی فروزان و تکمیل آن امســال، 
ضمن ارتقای ایمنی کارکنان و تجهیزات، امکان کنترل 
و بستن چاه‌های سکوهای اقماری در شرایط اضطراری 
بدون نیاز به حضور عملیاتی در محل فراهم خواهد شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد،  علیرضا متعالــی با اعلام 
موفقیت پــروژه کنترل از راه دور شــماری از چاه‌های 
مجتمع نفت و گاز دریایی فروزان بیان کرد: این طرح با 
هدف مدیریت عملکرد چاه‌های نفت سکوهای اقماری 
در شرایط اضطراری و با همکاری کارشناسان واحدهای 

مختلف منطقه عملیاتی خارک اجرا شده است.
وی با اشاره به ساختار برخی سکوهای اقماری مجتمع 
فروزان افزود: به دلیل نبود کنترل‌پانل‌های هیدرولیکی و 
تجهیزات برق در برخی چاه‌ها، همکاران عملیاتی ناچار 
بودند در شــرایط اضطراری و در صورت مساعدبودن 
وضع دریا، با حضور در سکوها برای بستن چاه‌ها اقدام 

کنند که این موضوع با مخاطراتی همراه بود.
مدیر منطقه عملیاتی خارک تصریح کرد: اواخر ســال 
۱۴۰۲ اجرای پروژه کنترل از راه دور چاه‌ها با بهره‌گیری 
از تجهیزات مخابراتی، ســامانه تأمین برق خورشیدی، 
باتری پشتیبان و تجهیزات مورد نیاز برای تخلیه روغن 
مسیرهای SSSV و SSV مطرح شده و پس از انجام 
بررســی‌های فنی و اقتصادی و برگزاری نشست‌های 
کارشناسی، اجرای آزمایشــی آن در قالب یک نقشه راه 

مشترک تصویب شد.
متعالی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۳ تجهیــزات مورد نیاز 
نمونه اولیه ازسوی واحد تدارکات و امور کالای منطقه 
تأمین شد و با مشارکت گروه‌های ابزار دقیق، مکانیک، 
خدمات فنی چاه‌ها و دیگر واحدهــای مرتبط مجتمع 
فــروزان، عملیات نصــب و راه‌اندازی این ســامانه با 

موفقیت انجام شد.

نماینده مجلس: 

صرفه‌جویی انرژی باید به یک منفعت 
اقتصادی برای مردم تبدیل شود

نماینده درود و ازنا در مجلس 
شــورای اســامی بــا تاکید 
بر ضــرورت بهره‌گیــری از 
ظرفیت‌های مردمی برای مدیریت مصرف 
انرژی، گفت: تجربه پویش »نبض انرژی« 
نشان داد هر زمان مردم در منافع حاصل از 
صرفه‌جویی سهیم شوند، نتایج به مراتب 
موثرتری نسبت به روش‌های دستوری و 

محدودکننده حاصل خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، روح‌الله لک‌ علی‌آبادی با اشــاره به برگزاری »پویش 
نبض انرژی«،به ایسنا  اظهار کرد: کشور در سال‌های اخیر با چالش ناترازی گاز و 
برق مواجه بوده و برای عبور از این وضعیت باید از همه ظرفیت‌ها به‌ویژه ظرفیت 
مردم استفاده شــود.وی افزود: پویش »نبض انرژی« یک تجربه موفق در حوزه 
مدیریت مصرف است که نشان داد می‌توان بدون تحمیل بار مالی سنگین به دولت 
و بدون فشار بر مردم صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف انرژی ایجاد کرد. این 
الگو می‌تواند در سایر بخش‌ها نیز مورد استفاده قرار گیرد.لک‌ علی‌آبادی با بیان 
اینکه تداوم تولید و حمایت از صنایع نیازمند تأمین پایدار انرژی است، گفت: هر 
میزان کاهش مصرف غیرضروری در بخش خانگی فرصت بیشتری برای فعالیت 
واحدهای تولیدی فراهم می‌کند. در شرایط فعلی حفظ تولید و اشتغال باید یکی 
از اولویت‌های اصلی سیاست‌گذاری انرژی کشور باشد.نماینده دورود و ازنا در 
مجلس ادامه داد: یکی از ویژگی‌های مهم این طرح، استفاده از مشوق‌ها به جای 
رویکردهای تنبیهی اســت. مردم زمانی همراهی بیشتری خواهند داشت که آثار 
صرفه‌جویی را به صورت مستقیم در زندگی خود مشــاهده کنند و از منافع آن 
بهره‌مند شوند.وی همچنین بر ضرورت ایجاد زیرساخت‌های قانونی برای توسعه 
بازار گواهی‌های صرفه‌جویی و سایر ابزارهای اقتصادی حوزه انرژی تأکید کرد و 
گفت: باید شرایطی فراهم شود که صرفه‌جویی به یک ارزش اقتصادی تبدیل شود 
و مردم، صنایع و سرمایه‌گذاران بتوانند از منافع آن بهره‌مند شوند.لک‌ علی‌آبادی 
در پایان خاطرنشان کرد: مدیریت مصرف یک ضرورت ملی است و هر طرحی 
که بتواند مشارکت مردم را در این مسیر افزایش دهد شایسته حمایت و توسعه در 

سطح کشور خواهد بود.
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